
Aanwijsbesluit toezichthouder vakinhoudelijk medewerker en medewerker 

backoffice Afval & Reiniging 

Het college, 

  

overwegende, 

• dat de gemeente Dronten een aantal door de wet aangewezen toezichthoudende taken heeft; 

• dat voor een efficiënte uitvoering van deze taken, toezichthoudende medewerkers moeten worden 

belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• dat door de aanwijzing de bevoegdheden als genoemd in titel 5.2 van de Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb) van toepassing zijn; 

  

gelet op 

• Titel 5.2. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• Artikel 9:9 Verordening Fysieke Leefomgeving; 

• Gewijzigd mandaat- en volmachtbesluit 2025, onderdeel ARCA onder nummer 24 

  

BESLUIT: 

  

Artikel 1   
Medewerkers in de functie van vakinhoudelijk medewerker en medewerker backoffice aan te wijzen als 

toezichthouder en worden belast met toezicht voor het grondgebied van de gemeente Dronten op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

a. Algemene wet bestuursrecht; 

b. Omgevingswet; 

c. Verordening Fysieke Leefomgeving. 

Artikel 2   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de in artikel 1 genoemde 

functie(s). 

Artikel 3   
In dit besluit wordt verstaan onder medewerkers: Alle ambtenaren. Voor de toepassing van dit besluit 

worden met ambtenaren gelijkgesteld: uitzendkrachten, gedetacheerden, inhuurkrachten en zzp-ers 

die contractueel in opdracht van de gemeente Dronten werkzaam zijn in de functie als benoemd in ar- 

tikel 1. 

Artikel 4   
Dit besluit treed in werking op de dag na bekendmaking. Bekendmaking vindt plaats middels publicatie 

in het elektronisch gemeenteblad. 

  

  

Dronten, 07-10-2025 

Namens het college van Dronten, 

ing. E. Smit 

Manager team Afval en Reiniging & Civieltechnisch- & Accommodatiebeheer 

Nr. 441964 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 441964 13 oktober 2025 1 


